et tondebit, qui vovit, ad ostium tabernaculi testi-
 monii, caput voti sui, et imponet crines super
 ignem qui est sub sacrificio salutaris. Et accipiet
 sacerdos armum coctum ab ariete, et panem unum
 azymum a canistro, et laganum azymum unum, et
 imponet in manus ejus qui vovit, postquam to-
 tonderit caput suum : et offeret ea sacerdos im-
 positionem coram Domino : sanctum erit sacerdoti ad
 pectusculum impositionis, et ad separationem armi;
 et post hæc bibit, qui voverat, vinum. Hæc est lex
 voventis, qui voverit donum suum Domino, de voto,
 quod invenerit manus ejus pro viribus voti sui,
 quod voverit juxta legem sanctificationis⁹¹. » Nam,
 ubi Mosaicæ historiæ quasi crassam concretamque
 molem abjecerit, atque a cultu illo qui in figura
 et umbris est, tanquam proluxa gravique cæsarie
 mentem levaverit is qui Deo ad sanctificationis vo-
 tum persolvendum est obstrictus, cumque jam præ-
 ceptorum, quæ per Christum tradita sunt, cogni-
 tionem ac disciplinam, quæ hominem vere sanctum
 facit, tanquam crinem repullulantem habuerit, tum
 denique sanctus ac sacer erit, et dignus præterea
 qui admittatur, ac seipsum offerat in odorem sua-
 vitatis Deo, et sese velut acceptum sacrificium, il-
 lam nempe conversationis suæ gloriosam et imma-
 culatam elegantiam dicabit. « Afferet enim, » inquit,
 « donum suum, agnum anniculum in holocaustum,
 et agnam rursus pro peccato, et arietem in salutare,
 et canistrum azymorum oleo conspersorum, et lagana
 azyma oleo lita ; » ac per agnum quidem convenien-
 ter intelligi potest illa in Christo infantia, sacrificium
 offerentis ; per arietem vero animi sensuum fecundita-
 tisque perfectio : « Fratres enim, inquit, nolite pueri
 effici sensibus, sed malitia parvuli estote, sensibus
 vero perfecti estote⁹². » His interjecta est agna pro pec-
 cato : ex quo facile animadvertere licet, etiam eo-
 rum vitam, qui vel maxime pueri sunt, et qui
 simplicitate et innocentia quæ in Christo intelligitur,
 et mentis integritate perfecti, non omnino repre-
 hensione vacare, sed purgatione prorsus indigere.
 Etenim nihil habere quod vituperari possit, haud
 cuiquam contingit, sed soli Emmanuel id servatur,
 eique tanquam proprium tribuendum est, ut vere
 dicere potuerit : « Venit enim princeps mundi hujus,
 et in me nihil inveniet⁹³. » Ergo in agno qui-
 dem, et agna, et ariete, ea quæ dixi considerare li-
 cet : panibus vero infermentatis simplex ac pura
 vita significatur. Scribit enim profecto beatus Pau-
 lus ad sanctificatos : « Expurgate ergo vetus fer-
 mentum ut sitis nova conspersio, sicut estis azy-
 mi⁹⁴. » Lagano autem illa sanctorum vitæ suavitas
 et veluti dulcedo designatur. Ergo nosipsos offerem-
 us, tanquam in agno quidem propter illam in
 Christo infantiam ; rursus vero tanquam in agna,
 propter infirmitatem naturæ ac delinquendi faci-
 litatem (femina enim infirmitatis est figura) ; de-
 mum in ariete ut perfecti, et qui ad mensuram

⁹¹ Num. vi, 13-21. ⁹² I Cor. xiv, 20. ⁹³ Joan. xiv, 30. ⁹⁴ I Cor. v, 7.

ætatis, quæ in Christo est pervenerimus. Jam vero tanquam in panibus azymis puri, suaves vero ac jucundi tanquam in laganis, per Christum tamen misericordiam consecuti. Justificati namque sumus non ex operibus justitiæ, quæ fecimus nos, sed secundum magnam illius misericordiam: ob eamque causam recte panibus oleum infundebatur. Iterum vero mediatoris munere fungitur sacerdos, et offert primum quidem sacrificium pro peccato, deinde holocaustum, tertio loco arietem salutaris: nam Christo mediatore, et offerente nos Deo et Patri, accepti erimus, cum preces pro peccatis nostris offerimus, et veterum criminum remissionem petimus. Deinde tanquam holocaustum spiritualiter incendimur, id est, in totum et integre sancti et sacri, et in odorem suavitalis Deo dicati erimus, non in ea quæ sunt in mundo, divisi: nam holocaustum totum igni absumebatur. Gratiarum quoque actiones pro nostra salute ac vita consecrabimus, non terrenis rebus Deum venerando, sed muneris gratissimi loco, puram et infermentatam, et suavem ac sanctam illi vitam offerendo; ejusmodi namque est sanctorum hominum vita. Deinde, ubi ex legis præscripto sacerdos obtulerit sacrificium, « Tondeat, » inquit, « caput, qui votum suscepit, ad ostium tabernaculi testimonii, et igni crines imponat. »

586 PALL. Hoc vero quidnam esse censes?

CYR. Voti redditionem, et veluti professionis promissionisque finem: neque enim ut ille inquinatus in mortuo, turpatum atque profanatum crinem tondebat, sic hoc quoque loco eundem tonsionis modum accepturi sumus. Sed tanquam in Christo jam perfectus, et qui comam aliam post octavum diem aluerit, Deo quæ pollicitus fuerat, velut in figura dedicat. Esse autem eam oblationem Deo acceptam, eo signo declaratur, quod igni crinis absumitur: nam ignis formam sacræ Litteræ divinæ naturæ semper ascribunt. Itaque beatus Moyses dixit: « Deus noster ignis consumens est⁶⁶, » omnipotentiam videlicet, ut opinor, divinæ incorruptæque naturæ ex ignis imagine conjectans. Vide autem ut ad ostium tabernaculi fiat illa perfectionis detonsio, id est, ille omnis nostræ justitiæ ac sanctitatis finis: qui enim fieri poterit ut sanctificatio illa et justitia, quæ a nobis servata fuerit, solæ nos in Sancta sanctorum inducant, cum eæ non omnino culpæ atque delicti sint expertes? « Mundus enim a sorde nemo est⁶⁷; » sed Christus nos introducit, cum, abjecta omni suæ injuriæ memoria, nos liberat, et omnia nobis peccata relaxat: præcursor namque pro nobis ingressus est⁶⁷, non sibi plane, sed iis aditum aperiens qui sunt extra ostium, et ad ipsum quodam modo tabernaculi sacri limen pervenerunt.